Destitus stitisse eū accepim? q̄ in totū animū agē
se q̄s dī. dī deposituit. Non q̄ distulerit accusatio
nem: sed q̄ p̄missu impatoris ab occasio

Abolitio ne destitit: impunit? est. Abolitio em̄ pe
nam remittit. infamia si tollit. Uñ impa
Impator tores valentin? et valeri?. g. li. codic̄ eo.
Indulgēti. de generali abolitione dirisse legunt.

Indulgentia patres p̄scripti quos libe/
rat a pena notar: nec infamia criminis tol/
lit: sed pene grām facit. Si aut̄ restitu/
te in integrū princeps dixerit infamiam
tollit. Uñ in eodē libro legit titlo de sen/
tentia passis et restitutis cuiā deporta/
to in insulam impator antboni? dirisse
legit. Restituo te in integrū pruincie tue
et adiecit. Ut aut̄ scias qd sit in integrū
restituere honoribus et ordini tuo et om/
nibus ceteris te restituo

D. 4. **A**ccusator **O**fficientibus vero accusatorib?
deficiens **R**eus nō videf esse cogēdus ad
purgationem. sicut em̄ possessor
deficiente actore titulū sue possessionis
probare nō cogif. ita q̄ imperif ad inno/
centiā suam purgandā cogēdus esse nō
creditur.

Juramē **C**juramentū a sacerdotibus nō est ex/
igendum.

Corneli? **S**acramentū hactenus a summis
papa sacerdotib? vel reliq; exigi nisi p̄ recta
Sacra fide minime cognouim?: nec sponte eos
mentum iurasse reperimus

Juramē **L**aicus per iura mentū si necesse sit
tum in sa se expurget. presbitero vice iuramēti p̄
cerdote. sanctā p̄secratōne interroget: qz sacerdo/
tes ex leui causa iurare nō dīt. man? nō

p̄ quā corpus et sanguis p̄ficitur iuramē sacerdos
to polluef. absit cū dīs in euāgelio disci/
pulis suis quoꝝ vicē nos indigni in san/
ctagerimus ecclesia dicat. nolite oīno iu/
rare. sit aut̄ sermo vester est est. non nō.
qd aut̄ his habundantius est ex malo ē.
Uerū bis auctoritatibus non oīmoda
iuramenta prohibentur fieri a sacerdo/
ribus: sed m̄ incauta. et ea q̄ p̄ q̄libet cā
ipali iudicio offeruntur. cum aut̄ popu/
lari infamia sacerdotes opprimunt tūc
ad innocentie sue assertionem iuramēta
debent offerri.

Sacerdos si a populo fuerit accusa
tus iuramento innocentia suā affirmet.

Presbiter vel q̄libet sacerdos si a **E**x purga
populo accusatus fuerit et ceteri testes in
uenti non fuerint q̄ criminis illati veritatē **S**acerdo/
dicant. ius iurādū in medio faciat. et illū
testem p̄ferat. de innocentie sue puritate
cui nuda et aperta sunt omnia.

Juramento carentis ferri vel fer
uentis aque purgatio vero data nō est
addenda. caplo omnibus.

Landētis ferri et feruētis aque iudi
ciū in ecclia p̄bibe. caplo p̄sulūisti.

Si autē declinasti a viro tuo atq; Libro nu/
polluta es. et p̄cubuisti cuꝝ alio viro. bis
maledictionib? subiacebis. Det te dīs **A**dultere
in maledictionē: et exemplū cunctoz in maledictō
populo suo putrescere faciat femurtū. a dīo.

et tumēs vterus tuus dirumpatur. ingre/
diantur aque maledicte in ventrem tuū
et vtero tumescente putrefact femurtū
et respondebit mulier amen amen. scri/
betq; sacerdos ista maledicta in libello
et delebit ea aquis amarissimis in quas
maledicta concessit. et dabit ei bibere. et
sic potum det mulieri aquas amarissi/
mas. quas cum biberit si polluta est: et
conterupto viro adulterij rea est. pernās
ibunt eam aque maledictionis et inflato
ventre computrescit femur. entq; mulier
in maledictionem et in exemplum omni
populo. maritus vero absq; culpa erit.
et illa recipiet iniquitatem suam. q̄ si
polluta non fuerit. innocia erit et faciet
liberos.

Furta pur ¶ Si furta in monasterio fuit, iudicio
ganda monachi se expurgent
Ex conci. ¶ Sepe primum ut in monasterijs mo-
guarma, nachoꝝ furia perpetrenſ. idcirco statui-
censi mus. ut qñ ipsi fratres de talibus expur-
gare se debent, missa ab abbatore celebret
vel ab aliquo ex p̄tib⁹ fratrib⁹ ut sic
expleta missa omnes communicentur in
bec verba corpus dñi sit tibi hodie ad p-
batōnem.

Q. 5
Testes

The lege nostra scriptum est, quo
niām duꝝ hominū testimoni-
um verum est. Si duꝝ homi-
num testimoniū verum est, quare testi-
moniū meum t patris mei nō accepistis
Item paulus in epistola ad corinthios.
In ore duꝝ vel triū stat omne verbum.
Item in epistola ad hebreos, quis pua-
ricans legem moysi duobus vel tribus
testibus p̄iunct⁹ sine misericordie lapidat

Accusator ¶ Placuit vt si quis ali⁹ clericorū
Ex p̄bra macula fornicationis impetrat. secundum
carensi. preceptū pauli apostoli duovel tria testi-
monia requirant ab illo q̄ si non poterit
datis testimonij approbare qđ dixit ex
cōicationem accusati accusator accipiat.

Silvester ¶ Presul nō dāatur nisi cum .lxij.
papa testibus. presbiter aut cardinalis nisi cū
sacerdos .lxij. testibus non deponat. diacon⁹ ve-
ro cardinalis urbis rome nisi cū .xxvij. te-
Eps. stibus non pdēnabitur. subdiaconus ac
Prelati colitus. exorcista lector bestiar⁹ nō nisi
vij. testibus pdēnabitur. testes aut t ac-
cusatores sine aliqua inf. mā sint.

¶ Episcopi non nisi .lxij. testibus cō-
demnandi sunt.

¶ Nullam dānationem epoꝝ vñq̄
esse censemus. nisi aut ante legitimū nu-
merum episcopoz q̄ fit p. xij. episcopos.
aut certe p̄bata sententia p. lxij. testes
idoneos qui tales sunt qui accusare pos-
sint. t prius ad sacra xp̄i quatuor euāge-
lia sacramenta prestent q̄ nichil falsum
depronant. sicut nobis beatus si luester
tradidit. t ro. sancta videf tenere ecclia.

Q. 6
Appello

Equitur. vi. questio q̄ querba-
tur quo remedio causa viciata
subleuet. t si remediuꝝ illud sit

dandum ei qui causa dilatōnis vocem
appellationis exhibuerit. cā vero vicia
ta remedio appellationis subleuari po-
terit. Inde fabianus papa ait.

¶ Causa viciate remedium appellatio-
nis subueniat.

¶ Licet appellatori viciatam causam
remedio appellationis subleuare. Ep-
pellante non debet afflictio vlla aut car-
ceris aut retentionis iniuriare custodia.

¶ Minus oppressus libere sacerdo-
tum si voluerit appellet iudicium t ait appello.
lo p̄bheat. sed ab his fulcias t libere t
et audiatur.

¶ Si quis vestrū pulsat fuerit in ali
qua aduersitate licenter banc sacraz t
aplicam sedem appellet. t ad eā q̄si ad
caput suffragiū babeat ne innocēs dā-
net. aut ecclia sua detrimentū patatur.

¶ Ad romanā eccliaz q̄si ad m̄rem ap-
pelletur ab omnibus.

¶ Ad romanā eccliam ab omnib⁹ ma-
xime tū ab oppressis est appelandum.
t p̄currentū quasi ad matrē vt ei⁹ vberi
bus nutriant auctoritate defendantura
Mater. suis oppressionibus relevant. qđ nō pōt
Ecclia. nec debet mater obliuisci filium suum.

¶ Placuit vt a quibusq̄ ecclia sti-
cis iudicibus ad alios iudices ecclia sti
cos vbi est maior auctoritas p̄uocatum
fuerit audiētia nō negetur.

¶ Quicq̄ obedientiā maioribus exibi
beat quā ab inferioribus desiderat.

¶ Qui scit se quibusdā prepositū nō
moleste ferat aliquēlibi esse prelatū. sed
Prelati. obedientiā quā exegerit etiā ipse depen-
dat. t sicut n̄ vult grauis onens sarcinas
ferre. ita nō audeat alijs importabile pō
Hūilitas
dus imponere Discipuli enī sum⁹ humili
christi
lis t mitis magistri dicentis. Discite a
me: qđ mitis sum t humiliis corde

¶ Quonius episcopi a se suis cōpro
Appello
vincialibus vel a metropolitano pulave
Sipi⁹. pp
rint p̄grauari. aut eos suspectos habue-
rit. moꝝ romanā appellēt sedē. atq̄ eis
libere ire liceat. t dū predictā ro. ecclesi-
am appellauerit. aut ab ea se audiri po-
poscerit. null⁹ eos aut excommunicare. aut

eoꝝ sedes subripe. aut res eoꝝ auferre: aut aliquā eis vnu inferre p̄sumat. aſi q̄ amboꝝ cā romani pōnificis auctoritate terminet qđ si aliter a quoꝝ p̄sumptum fuerit. nūbil erit. sed viribus carebit.

Julius
papa.

Opposi
tione
Pregra
uati.

Euticiā
papa

Appello

Fabian
papa

Appella
dē a quo
Appella
tōis tps

Appello
injusta

Appella
uo ips

Impator

Ex d. mi.
leuitano
Judices

eoꝝ sedes subripe. aut res eoꝝ auferre: aut aliquā eis vnu inferre p̄sumat. aſi q̄ amboꝝ cā romani pōnificis auctoritate terminet qđ si aliter a quoꝝ p̄sumptum fuerit. nūbil erit. sed viribus carebit.